Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 19-03-2024
Insolventienummer F.16/24/81
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000324601:F001
Datum uitspraak 20-02-2024
R-C mr. K.G. van de Streek

Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Stichting Excellent Leven

Gegevens onderneming

Stichting Excellent Leven is statutair gevestigd te Naarden

en kantoorhoudend te (1217 DM) Hilversum aan het adres Wisseloordlaan
193, ingeschreven in het handelsregister van de Kamer van Koophandel
onder nummer: 32039104.

Activiteiten onderneming

Volgens KvK: Thuiszorg. De stichting heeft ten doel het
bevorderen en verlenen van thuiszorg, waaronder begrepen verzorging,
verpleging en begeleiding.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

I De curatoris nog in afwachting van de financiéle gegevens.

mr K.C.S. Meekes

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=13a22807-05d0-ee11-a883-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=c04b9010-3328-e811-80f1-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

0
Toelichting

Er waren geen personeelsleden in dienst ten tijde van het faillissement.

Boedelsaldo

€0,00

Verslagperiode

van
20-2-2024
t/m

17-3-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 9 uur 30 min

totaal 9 uur 30 min

Toelichting bestede uren

Het openbaar verslag en het bijbehorende financieel verslag zijn geen

prospectus of jaarrekening. De curator cs. staat niet in voor de volledigheid
en juistheid van het verslag. Mogelijk is immers dat onder andere bepaalde
informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan worden, of -
achteraf - bijgesteld dient te worden. Dit kan ingrijpende gevolgen hebben
voor de in dit verslag geschetste perspectieven voor crediteuren. Aan dit

verslag kunnen derhalve geen rechten worden ontleend.

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Alleen/zelfstandig bevoegd bestuurder van Stichting Excellent Leven (hierna:
“gefailleerde”) is mevrouw C.M.J. Hof - Van Heiningen.

1.2 Lopende procedures

Per datum faillissement zou gefailleerde niet betrokken zijn bij lopende
gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerde zou per datum faillissement geen lopende verzekeringen meer
hebben.

1.4 Huur

Per datum faillissement zouden er geen lopende huurovereenkomsten meer
zijn.

1.5 Oorzaak faillissement

Gevraagd naar de oorzaken van het faillissement verklaarde de bestuurder
het volgende:

Gefailleerde leverde thuiszorg, palliatief terminale zorg, verpleging en
begeleiding in de zorg. Begin 2023 is de onderneming gestaakt vanwege
privé omstandigheden van de bestuurder. Alle cliénten zijn toen al
overgedragen, alle lopende contracten beéindigd en alle schulden betaald.

De voorbereidingen voor de opheffing van gefailleerde waren gaande toen
gefailleerde werd aangesproken door een zorgverzekeraar. Die stelde zich
op het standpunt dat gefailleerde jegens haar een terugbetalingsverplichting
heeft wegens overschrijding van het overeengekomen zorgkostenplafond.
Gefailleerde betwist deze vordering maar kon haar stellingen niet goed
genoeg onderbouwen doordat haar boekhouding nog niet geheel was
bijgewerkt. Dit heeft er uiteindelijk toe geleid dat het faillissement is
uitgesproken op verzoek van de betreffende zorgverzekeraar.

Het voorgaande is het relaas van de bestuurder van gefailleerde. De curator
zal zelfstandig onderzoek doen naar de oorzaken van het faillissement en
hier - zo nodig - op terug komen.

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Ten tijde van het failissement waren geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

Ook in het jaar véor failissement waren geen personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Geen

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

I Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

Per datum faillissement beschikte gefailleerde alleen nog over een stoel en
twee kasten. Navraag bij een taxateur heeft geleerd dat de waarde van de

zaken zodanig gering is dat verkoop daarvan meer zou kosten dan
opleveren. De curator zal op dit punt geen verdere werkzaamheden
verrichten.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Met het bodemvoorrecht van de fiscus wordt rekening gehouden. Zie echter

hetgeen hiervoor onder punt 3.3 is opgemerkt.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariseren, correspondentie met bestuurder en taxateur.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per datum faillissement beschikte gefailleerde niet over voorraad of
onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Gefailleerde beschikt over goodwill die bestaat uit 0.a. de website en de
handelsnaam. De curator onderzoekt of de goodwill te gelde kan worden
gemaakt

3.9 Werkzaamheden andere activa

Zie hiervoor onder punt 3.8.

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Gefailleerde zou per datum faillissement niet meer beschikken over
vorderingen op debiteuren. De curator zal op dit punt geen verdere
werkzaamheden verrichten.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde bankierde bij de ING bank. De bankrekening bij de ING bank

vertoonde per datum faillissement een creditsaldo van € 116,38 op de

betaalrekening en een creditsaldo van € 571,95 op de spaarrekening. De ING

bank is verzocht om het totaalbedrag af te storten naar de
faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

I Per datum faillissement zou gefailleerde geen lopende leasecontracten
hebben.

5.3 Beschrijving zekerheden

I Door gefailleerde zouden geen zekerheden zijn verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

I Niet van toepassing. Zie hiervoor onder punt 5.3.

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er zijn geen partijen die zich hebben gemeld bij de curator met een beroep

op een eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Voor zover de curator bekend is, worden er geen retentierechten
uitgeoefend.

5.7 Reclamerechten

De curator is niet bekend met beroepen op het recht van reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contact met banken.

. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. Op datum faillissement was de onderneming al geruime

tijd gestaakt.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen.

Doorstarten onderneming

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€ 0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00
Toelichting

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de volledige boekhouding opgevraagd bij de bestuurder. De 19-03-2024
bestuurder heeft daarvan een deel aangeleverd. De curator verwacht de 1
resterende stukken op korte termijn te ontvangen.

7.2 Depot jaarrekeningen

| 1nonderzoek. 19-03-2024

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I 1nonderzoek. 19-03-2024
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Niet van toepassing. Gefailleerde is een stichting. 19-03-2024
1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

19-03-2024
Toelichting
1
Het onderzoek naar onbehoorlijk bestuur moet nog worden verricht.
7.6 Paulianeus handelen
19-03-2024
Toelichting
1
Het onderzoek naar eventueel paulianeus handelen moet nog worden
verricht.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Het rechtmatigheidsonderzoek zal worden aangevangen zodra de volledige 19-03-2024
boekhouding bij de curator is aangeleverd. 1
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| ziepunt7.7 19-03-2024

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

19-03-2024
€9,08

1
Toelichting
Tot nu toe bedraagt de vordering van Claimsagent € 9,08.
8.2 Pref. vord. van de fiscus

19-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Tot heden is nog geen fiscale vordering ingediend.
8.3 Pref. vord. UWV

19-03-2024
€ 0,00

1
Toelichting
Niet van toepassing.
8.4 Andere pref. crediteuren

19-03-2024
€ 3.586,00

1
Toelichting
De aanvrager van het failissement heeft een preferente vordering
ingediende ter zake de kosten voor de faillissementsaanvrage van €
3.586,00.
8.5 Aantal concurrente crediteuren

19-03-2024
2

1
Toelichting
Tot heden zijn alleen de aanvrager van het faillissement en de crediteur die
als steunvordering heeft gediend, bekend als concurrente crediteuren.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren

19-03-2024

€ 189.686,17
1



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de wijze waarop 19-03-2024

dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Communicatie met crediteuren.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de aankomende periode zal de curator zich met name richten op:

e het verkrijgen van de administratie;
e het rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Het is nog te vroeg om mededelingen te kunnen doen over de termijn
waarbinnen dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld.

10.3 Indiening volgend verslag

| 19-6-2024

10.4 Werkzaamheden overig

I Zie hiervoor onder punt 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

19-03-2024

1

19-03-2024
1

19-03-2024

1

19-03-2024

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


